1

112 年度新南向國際社會照顧實習成果競賽實施辦法

一、活動主旨：茲為鼓勵學生參與國際社會照顧實習，增擴國際視野，深化國際社會

照顧相關知能，以培養國際社會照顧人才。

二、主辦單位：中山醫學大學醫學社會暨社會工作學系。

三、比賽對象：參加柬埔寨國際社會照顧實習的選送生。

四、參賽資料：3000 字數以上的海外實習成果報告 (可附加影像作品一併送審) 。

五、收件事宜：

(一)截止日期：至 112 年 11 月 15 日截止。

(二)送件地點：中山醫學大學醫學社會暨社會工作學系。

(三)所有參賽作品、資料，請自留底稿，概不退還。

六、評審方式：

(一)以海外學習成果報告的四個面向來計分： 1.豐富性、2.與社會工作專業結合

性、3.批判思辨的深度、4.個人學習成長、5.寫作能力，每部分各佔 20%分

數。以總分高低依序排名，取前三名。

(二)由主辦單位聘請專家、學者共同擇優評審，評選結果於 112 年 12 月學校網站

公佈。

七、獎勵：

(一)錄取作品頒發獎狀乙幀。

(二)依名次頒發獎學金。第一名 5000 元/1 名、第二名 4000 元/1 名、第三名

3000 元/1 名。

(三)成果報告（如心得報告、製作活動參與短片）皆無償授權教育部為業務推動

使用，教育部將擇優分享於網站，選送⽣並應出席教育部相關留學宣導活動

之經驗分享座談會，進⾏國外研修或實習經驗分享。

(四)經費來源：高教深耕計畫【2-3-2 國際社會照顧知能培訓】執行方案。

八、注意事項：

(一)參加作品一律以中文書寫。

(二)有抄襲、臨摹他人作品，請人代筆或有侵害他人著作權情事者，一經查證屬

實，自負法律責任，並取消參賽資格；其已錄取者，撤銷其錄取資格，並追

還發予之獎金、獎狀。

九、業務承辦：醫社系 吳佩蓉小姐；聯絡電話：分機 13013；Email：

cs13013@csmu.edu.tw。

十、附則：本辦法如有未盡事宜，得適時補充修訂之，以主辦單位網頁公告為準。

mailto:cs13013@csmu.edu.tw